REQUERIMENTO Nº   2177      DE   2002

        Requeremos, nos termos regimentais, a inserção na ata dos nossos trabalhos de um voto de congratulações com a população de Ilhabela pela passagem de mais um aniversário, a ocorrer no dia 03 de setembro de 2002.

        Requeremos, outrossim, que da decisão desta Casa seja dada ciência às autoridades locais.

J U S T I F I C A T I V A

         Ilhabela comemora mais um aniversário no dia 03 de setembro.

         Ilhabela, cidade progressista onde seus habitantes orgulham-se do município que ajudaram a construir e que, sem dúvida, contribui com suas atividades e desenvolvimento, para a grandeza deste Estado.

         É pois, de inteira justiça que esta Casa participe do júbilo do povo de Ilhabela e manifestemos nosso orgulho e admiração pela sua população e homens públicos, através do presente voto de congratulações.

             Sala das Sessões, em

             LOBBE NETO

/iga

Sistema STL - Código de Originalidade:150802120300762